

# Skoczkowie z nizin na wyżynach sukcesów

W pierwszej dekadzie października skoczkowie narciarscy Uczniowskiego Klubu Sportowego **Zieloni Mieszkowice** uczestniczyli w czterech konkursach w Czechach (Harrachov, Desna) oraz w Niemczech (Braunlage i Wernigerode). W Harrachovie odbył się trzeci konkurs z cyklu „Drei Länder Schüler Grand Prix”. Dwa wcześniejsze miały miejsce w Wiśle i Bad Freienwalde. W klasyfikacji generalnej trzech skoczni w grupie młodzików rocznika 1990 zwyciężył **Tomek Karolak** z Zielonych, gromadząc 512,8 pkt.

W Braunlage zwyciężył **Jakub Jasiński**, skacząc 15,5 i 16 m na skoczni K-17. W drugim dniu zawodów w Wernigerode zajął on drugie miejsce i na tej pozycji został sklasyfikowany w turnieju o Puchar Gór Harzu. W Wernigerode natomiast zwyciężył inny skoczek Zielonych - **Mateusz Jasiński**, który skokami na odległość 31 i 32,5 m na skoczni K-34 wygrał w tzw. klasie otwartej. Warto zaznaczyć, że starsi skoczkowie UKS Zieloni w trakcie treningu poprzedzającego konkurs w Wernigerode skakali na największej tamtejszej skoczni o punkcie konstrukcyjnym 65 m. Nie uzyskiwali imponujących odległości, ale skoki po czterdzieści kilka metrów są ich nieoficjalnymi indywidualnymi rekordami. Na tej samej skoczni odbywał się także konkurs w kategorii open z udziałem kilkunastu seniorów, także z bezpośredniego zaplecza kadry narodowej skoczków niemieckich. W zawodach Harzpokal 2004 oprócz skoczków z Polski uczestniczyli zawodnicy z Czech, Słowenii i różnych landów niemieckich. Reprezentowane były znane szkoły i kluby narciarskie, m.in. z renomowanych ośrodków w Oberhof i Willingen.

O chłopcach z UKS Zieloni pisano w kilku gazetach niemieckich, m.in. w ogólnoniemieckim miesięczniku poświęconym narciarstwu „Aktiv Ski & Sportmagazin” z października. Zdziwienie wzbudzał zwłaszcza fakt, że skoczkowie ci pochodzą z terenów nizinnych, gdzie nie ma tradycji uprawiania sportów zimowych.

Najbliższe plany skoczków UKS Zieloni to IV Otwarte Mistrzostwa Brandenburgii w Skokach Narciarskich i Kombinacji Nor-

weskiej (22-24 października), w listopadzie trzydniowe zgrupowanie w Turyngii, 4-5 grudnia Mikołajkowy Konkurs Skoków – otwarcie nowego kompleksu skoczni zimowych w Goleszowie. Dobrze rozwijająca się współpraca Zielonych z klubami w Polsce, Czechach, Niemczech i Austrii procentuje licznymi zaproszeniami na turnieje, w których organizatorzy pokrywają koszty zakwaterowania i wyżywienia. Jednak z niektórych zaproszeń (np. do Łomnicy w Czechach i do Zakopanego) trzeba było zrezygnować ze względu na koszty transportu zawodników. (mix)

## Skoczkowie Zielonych wygrywają z góralami



str. 8

Gazeta Chojenska 20.10. 2004



**Mateusz Jasiński** zwyciężył w Wernigerode, skacząc 32,5 m na skoczni K-34



**Jakub Jasiński** (w środku) wygrał w Braunlage w pierwszym konkursie turnieju Harzpokal 2004